
Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 1 

D O D A T E K  Č . 1  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  

Z E  D N E  9 . 1 0 . 2 0 2 3  

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:  

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Město Dačice 

jednající:                Bc. Miloš Novák, starosta města 

sídlo:         Krajířova 27, 380 13 Dačice 

IČO:         00246476  

DIČ:                         CZ00246476 
jako objednatel na straně jedné (dále také „objednatel“) 
 
a 
 
ING-FOREST s.r.o. 

jednající:       Ing. Michal Macfelda, jednatel 

sídlo:         Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO:         24170852 

DIČ:         CZ 24170852 
jako zhotovitel na straně druhé (dále také „zhotovitel“)  

 

společně také dále jako „smluvní strany“ 

   

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek“) rozhodly změnit Smlouvu o dílo ze dne 9. 
10. 2023 o provedení kompletního a proveditelného díla spočívajícího v kompletním zpracování 
lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Dačice, (dále jen „Dílo“), která byla uzavřena mezi 
objednatelem, městem Dačice a zhotovitelem ING-FOREST s.r.o. 
 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy co do termínu provedení díla. Důvodem jsou probíhající 
změny v jednotlivých katastrech vlivem pozemkových úprav a jejich reflektování ve zpracovaném díle. 
Tato změna je uznána jako opodstatněná. 

 

3. Článek 4. – Doba plnění díla, smlouvy se mění tak, že nově zní: 

 

„4.1.   Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 20. 1. 2025. 
Dílčí realizační termíny: 

• Zahájení realizace díla: nejpozději do 1. 1. 2024 
 



Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 2 

• Předání předběžných výstupů LHO v digitální formě (hospodářská kniha ve formátu .pdf a 
lesnické mapy ve formátu .shp) za účelem získání závazného stanoviska orgánu ochrany 
přírody a krajiny): nejpozději do 30. 9. 2024 
• Ukončení prací a odevzdání hotového díla, včetně zapracovaných připomínek orgánu ochrany 
přírody a krajiny. Nejpozději do 20. 1. 2025 
 

4.2.  Orientační harmonogram postupu zhotovitele: 
Zahájení zpracování díla:                             dnem podpisu smlouvy o dílo 
Vyžádání obecných požadavků od orgánů ochrany přírody k LHO            do 31. 03. 2024 
Základní šetření s předběžnou zprávou:                         do 30. 06. 2024 
Ukončení venkovních šetření                              do 30. 10. 2024 
Předání předběžných výstupů (hospodářská kniha v PDF, lesnické mapy v PDF nebo analogově a v 
SHP)                                           do 30. 11. 2024 

Zapracování připomínek orgánu OP obdržených k předběžným výstupům díla      do 20. 01. 2025 
Předání díla                                       do 20. 01. 2025 
Předání soutisků map v souvislém zobrazení                do 60 dnů od předání podkladů. 

 

4.3. Zhotovitel není v prodlení, je-li v prodlení objednatel s poskytováním součinnosti podle této smlouvy.“ 

 

 
III.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, se nemění.  

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje a uzavírá elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 

vyhotovení Dodatku č. 1 podepsaného kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 

oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů.  

3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 

smluvními stranami, účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Datum podpisu tohoto dodatku se určuje z data připojených 

elektronických podpisů  

4. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude 

uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, jakož i další změny a dodatky smlouvy, podléhají 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Zveřejnění zajistí objednatel. 

6. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, s jeho 

obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s tímto dodatkem dochází ke zpracovávání osobních 

údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V 

souvislosti s tímto dodatkem je třeba plnit celou řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o 

daňové, účetní a archivační povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je smluvním stranou veřejný 

subjekt, osobní údaje mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném 



Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 3 

přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto povinností 

dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 

odst. 1 písm. c) GDPR. Další informace o ochraně osobních údajů se dozvíte na www.dacice.cz. 

9. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Dačice č. 1055/47/RM/2024 ze dne 31. 

7. 2024. 

 
 
V Dačicích        
 
Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 

…………………………………….. 
za město Dačice 
Bc. Miloš Novák 

Ve Dvoře Králové nad Labem  
 
Za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Za ING-FOREST s.r.o. 
Ing. Michal Macfelda 

http://www.dacice.cz/

		2024-08-04T19:01:03+0200
	Ing. Michal Macfelda


		2024-08-12T09:09:59+0200
	Bc. Miloš Novák




